MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN

PROGRAMA DE MOBILIDADE ESTUDANTIL
CONVÊNIO IF Sertão PE / Univasf / UNEB / UPE / FACAPE

EDITAL Nº 35/2016

A  Pró-Reitoria  de  Ensino  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do  Sertão
Pernambucano – IF SERTÃO PE, no uso de suas atribuições, torna público o resultado do processo
seletivo para preenchimento de vagas através da mobilidade estudantil.

CAMPUS PETROLINA

CURSO DE LICENCIATURA EM FÍSICA
NOME DO REQUERENTE PARECER DISICPLINA
LUZANA RAMOS COELHO DEFERIDO CÁLCULO DIFERENCIAL E

INTEGRAL II

DA MATRÍCULA

A matrícula deverá ser efetuada na Secretaria de Controle Acadêmico do Campus PETROLINA nos dias
03 ou 04 de Outubro de 2016. Horário: 08 às 20h.

RETIFICAÇÃO Nº 01, DE 30 DE SETEMBRO DE 2016.

Informamos que os pedidos de mobilidade acadêmica direcionados às disciplinas ministradas pelo Campus
Petrolina Zona Rural seguirá o cronograma definido nesta retificação que acrescenta novos prazos ao
cronograma original, conforme tabela abaixo:

CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL

Resultado dia 07 de Novembro
Matrícula dia 08 de Novembro

Início do 2º semestre de 2016 a partir do dia 07 de Novembro

Petrolina, PE, 30 de Setembro de 2016.

Maria Marli Melo Neto
Pró-Reitora de Ensino